
①　一般会計等財務書類



（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】

固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債

事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金

立木竹 損失補償等引当金

建物 その他

建物減価償却累計額 流動負債

工作物 1年内償還予定地方債

工作物減価償却累計額 未払金

船舶 未払費用

船舶減価償却累計額 前受金

浮標等 前受収益

浮標等減価償却累計額 賞与等引当金

航空機 預り金

航空機減価償却累計額 その他

その他

その他減価償却累計額 【純資産の部】

建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）

土地

建物

建物減価償却累計額

工作物

工作物減価償却累計額

その他

その他減価償却累計額

建設仮勘定

物品

物品減価償却累計額

無形固定資産

ソフトウェア

その他

投資その他の資産

投資及び出資金

有価証券

出資金

その他

投資損失引当金

長期延滞債権

長期貸付金

基金

減債基金

その他

その他

徴収不能引当金

流動資産

現金預金

未収金

短期貸付金

基金

財政調整基金

減債基金

棚卸資産

その他

徴収不能引当金

【様式第１号】

一般会計等 貸借対照表

(令和02年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

13,235,821 -

4,481,923 1,365,717

- 7,594

52,362,511 10,940,857

49,816,048 9,567,546

△ 855,994 -

- -

- -

17,329,003 -

△ 10,153,146 1,596,021

1,922,228 1,381,090

- -

559,178 負債合計 12,536,878

△ 63,934

- -

- 109,152

- 105,779

1,700,246

△ 1,027,716

102,727,104

16,563 54,472,426

36,479,352 △ 11,966,661

292,157

98,797

2,381,410

△ 2,280,535

△ 67,311,236

-

-

2,546,463

66,465

-

-

-

-

2,398,980

-

2,398,980

-

66,465

-

-

79,772

4,519

287

2,109,628

2,088,116

△ 3,273

2,680,132

561,315

9,966

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

△ 1,064 純資産合計 42,505,765

資産合計 55,042,643 負債及び純資産合計 55,042,643

21,512

-

-



（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

-

【様式第２号】

一般会計等　行政コスト計算書

自 平成31年4月1日

至  令和02年3月31日

科目 金額

11,653,139

6,328,288

1,487,969

1,234,779

109,152

2,821,325

144,038

4,778,956

2,109,721

214,895

2,454,340

-

61,362

24,878

7,285

29,199

5,324,852

804

1,086,874

1,413,476

3,177

558,113

117,712

440,401

11,095,027

815,360

759,888

54,668

-

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

-

3,160

801

2,359

11,907,227



（単位：千円）

固定資産

等形成分

余剰分

（不足分）

前年度末純資産残高 56,402,723 △ 12,578,683

純行政コスト（△） △ 11,907,227

財源 10,533,814

税収等 7,396,925

国県等補助金 3,136,889

本年度差額 △ 1,373,413

固定資産等の変動（内部変動） △ 2,040,677 2,040,677

有形固定資産等の増加 775,567 △ 775,567

有形固定資産等の減少 △ 2,582,238 2,582,238

貸付金・基金等の増加 292,037 △ 292,037

貸付金・基金等の減少 △ 526,043 526,043

資産評価差額 -

無償所管換等 △ 29,504

その他 139,883 △ 55,242

本年度純資産変動額 △ 1,930,298 612,022

本年度末純資産残高 54,472,426 △ 11,966,661

△ 1,373,413

【様式第３号】

一般会計等　純資産変動計算書

自 平成31年4月1日

至  令和02年3月31日

科目 合計

43,824,041

△ 11,907,227

10,533,814

7,396,925

3,136,889

△ 29,504

84,641

△ 1,318,276

42,505,765

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

-



（単位：千円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出

人件費支出

物件費等支出

支払利息支出

その他の支出

移転費用支出

補助金等支出

社会保障給付支出

他会計への繰出支出

その他の支出

業務収入

税収等収入

国県等補助金収入

使用料及び手数料収入

その他の収入

臨時支出

災害復旧事業費支出

その他の支出

臨時収入

業務活動収支

【投資活動収支】

投資活動支出

公共施設等整備費支出

基金積立金支出

投資及び出資金支出

貸付金支出

その他の支出

投資活動収入

国県等補助金収入

基金取崩収入

貸付金元金回収収入

資産売却収入

その他の収入

投資活動収支

【財務活動収支】

財務活動支出

地方債償還支出

その他の支出

財務活動収入

地方債発行収入

その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高

本年度歳計外現金増減額

本年度末歳計外現金残高

本年度末現金預金残高

24,878

【様式第４号】

一般会計等　資金収支計算書

自 平成31年4月1日

至  令和02年3月31日

科目 金額

9,217,763

3,892,911

1,487,985

2,350,850

815,130

29,199

5,324,852

2,821,325

1,086,874

1,413,476

3,177

9,186,683

7,401,919

1,374,552

117,271

292,941

683,143

759,888

55,242

1,589,075

742,864

957,858

682,828

265,029

-

10,000

-

882,275

173,262

492,071

10,283

7,527

-

△ 274,714

1,501,327

1,501,327

-

882,275

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

561,315

-

△ 619,052

本年度資金収支額 △ 150,902

前年度末資金残高 606,438

本年度末資金残高 455,536

107,136

△ 1,357

105,779


